
strana 1

květen 2012

PÁTEK 1. ČERVNA 2012 - NOC KOSTELŮ – MIKULOVICE OD 18 HODIN

Vážení spoluobčané,
Mikulovická farnost pro Vás připravuje v rámci akce „Noc kos-
telů“, která je organizována po celé České republice, Rakousku 
a Slovensku, možnost seznámení se s dominantou naší obce 
– kostelem svatého Mikuláše. Chceme touto akcí vytvořit pře-
devším každému možnost prohlédnout si náš kostel takříkajíc 
„zevnitř“  i včetně  prostor, do kterých  se návštěvník kostela 
běžně nedostane. Chceme ale také vytvořit prostor pro setkání. 
Již dnes se těšíme na každého z Vás. Prohlídka našeho  kostela, 
který byl v roce 2006 vyhlášen nemovitou kulturní památkou ČR, 
Vám jistě nabídne nevšední a zajímavý zážitek.
A co budete moci při návštěvě kostela sv. Mikuláše v Mikulo-
vicích prožít, či vidět? Představíme Vám stručnou historii kos-
tela včetně popisu jeho interiéru. Ukážeme Vám bohoslužebné 
předměty a knihy, které se dnes používají. Uvidíte dnešní i starší 
liturgické oblečení, budete si moci prohlédnou varhany a náš 
varhaník Vám předvede „co všechno umějí“.  Nabídneme Vám 
také i prohlídku věže kostela s přilehlou půdou. Podrobnější 
program bude zveřejněn na plakátech a také na internetových 
stránkách obce.
Nechceme však omezit „Noc kostelů“ v Mikulovicích jen na pro-
hlídku kostela, ale nabídnout i možnost tohoto prostoru ke ztišení 
a třeba i rozjímání o tom, co je v našem životě podstatné a co 
nikoliv.  Můžeme se každý sám zamyslet, kam směřujeme jak osobně, tak jako společenství občanů naší obce. 
Můžeme popřemýšlet o tom, co nás trápí, z čeho máme radost, co nás spojuje či rozděluje. Domníváme se, 
že prostor našeho kostela je na takové myšlenky tím nejlepším místem. Tato část programu bude však pouze 
soukromá a bude záležet na každém návštěvníkovi, zda ji využije.
Pokud Vás tato nabídka zaujme, řekněte o ní také svým sousedům, známým a přátelům. Kostel bude v pátek 
1. června 2012 od 18-ti do 21,30 hodin otevřen pro Vás. Věříme, že si cestu do našeho kostela v tento den 
najdete. 
Milí spoluobčané, přejeme Vám všechno dobré. Za organizační tým Ing. Petr Dvořák



strana 2

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv: 

I. Schválilo usnesením č. 53/12/2012 
1) Program 12. zasedání zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Benčová Dana, p. Krajčíková Iva, p. Ing. Jiří Tomášek
4) Ověřovatele zápisu: Ing. Věra Kocianová, p. František Kadaňka
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání. 
6) Odkoupení pozemku a to  pozemku vedeného v KN p.č. 1620/4 ostatní komunikace o výměře 41 m2 v k.ú. 
Široký Brod do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví  pana Vojtěcha Večerky, bytem Mikulovice, Široký Brod 
65 za kupní cenu 1.968,- Kč včetně uhrazení ceny správního poplatku na katastrálním úřadu za návrh na vklad 
obcí Mikulovice, dále uhrazení znaleckého posudku o ceně odprodané nemovitosti obcí Mikulovice a zaplacení 
částky vydané prodávajícím za daň z převodu nemovitosti obcí Mikulovice.
7) Poskytnutí 20 bm PVC roury průměru 110 mm na zhotovení odvodnění pozemku mezi chodníkem a objek-
tem prodejny obuvi za cenu 1200,- Kč panu Vojtěchovi Večerkovi.
8) Poskytnutí náhrady za odstraněných 13 ovocných stromů manželům Dostálovým, bytem  Mikulovice, Široký 
Brod 67 ve výši 6500,- Kč. Finanční náhrada bude poskytnuta společně s kupní cenou při podpisu kupní smlouvy.
9) Zřízení věcného břemene ve prospěch obce Mikulovice a to  na pozemcích ve vlastnictví pana Petra Závady, 
bytem Mikulovice, Hlavní 257 p.č. 1621/1  ostatní komunikace o výměře 116 m2 v k.ú. Široký Brod, p.č. 1621/2  
ostatní komunikace o výměře 78 m2 v k.ú. Široký Brod, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve 
výši 9.000,- Kč. Obec Mikulovice uhradí správní poplatek na KÚ v Jeseníku ve výši 1000,- Kč.
10)  Prodej st.p.č. 860 zast. plocha a nádvoří o výměře 12 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, budova bez čp. nebo 
evidenčního stojící na st.p.č. 860 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, st.p.č. 859 zast. plocha a nádvoří o výměře 16 m2 

konaného dne 24. 4. 2012 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích
USNESENÍ Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 

INFORMACE

LEVISTICUM – POMOC POTŘEBNÝM

Vážení občané,
počátkem měsíce května dojde k montáži schodišťové sedačky na zdravotním středisku a Obecním úřadě v Mi-
kulovicích.
Bude určena pro  méně pohyblivé lidi, kteří ze zdravotních důvodu již nemohou vyjít schodiště. 
Zájemci stačí jen zazvonit na odborně proškolenou obsluhu, ta se postará o vše potřebné, zařízení zprovozní  
a pomůže s dopravou do patra.
                                                                             Místostarosta Jiří Šimík

Nově založená organizace nabízí občanům Jesenicka pomoc kolem domu i v něm, popř. i další pomoc dle potře-
by. (Podobně jako živnost „Hodinový manžel)
Pomoc je poskytována jako nezištná služba za symbolických 10,-Kč na hodinu pro občany, kteří si nemohou 
sami pomoci a nemají ku pomoci ostatní rodinu. Jde o lidi, kteří už na konkrétní úkon poněkud nestačí nebo se 
už necítí – vdovy, postižení, věkově pokročilé páry.
Pro ostatní obyvatele poskytneme práci také – třeba nestíhají, a to za 100,- Kč na hodinu.Dopravu z Jeseníku 
a zpět k Vám hradí naše organizace, jízdu někam (za doktorem, na úřad,…) s klientem a zpět si hradí klient sám 
za 3 – 5,- Kč za hodinu.
Práci provádíme našimi vlastními prostředky a klient si uhradí náklady (např. benzín do pily nebo do sekačky).Po-
kud budete potřebovat pomoci, zavolejte pokud možno několik dní dopředu kvůli zorganizování a naplánování.
Případné dotazy Vám zodpoví na č. 776 852 380 – Tomáš Souček.



strana 3

v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, budova bez čp. nebo evidenčního stojící na st.p.č. 859 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví manželů Břetislava a Mileny Hovězákových, bytem 790 84 Mikulovice, V zahradách 363 za kupní 
cenu 1,- Kč.
11)  Prodej st.p.č. 858/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 7 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, budova bez čp. nebo 
evidenčního stojící na st.p.č. 858/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, budova bez čp. nebo evidenčního stojící na 
st.p.č. 858/2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, do vlastnictví manželů Josefa a Alžběty Hovězákových, bytem 790 84 
Mikulovice, V zahradách 362 za kupní cenu 1,- Kč.
12) Zrušení usnesení č.49/11/2012 bod č. 21- Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a nájemní smlouvu s firmou 
Kamitro Mikulovice, Hlucholazká 583. (ve znění která je přílohou zápisu 11.zasedání obecního zastupitelstva)
Na pozemky: p.č.st.517/1  zastavěnou plochu, p.č.st.517/2  zastavěnou plochu, p.č.st.517/3  zastavěnou plochu, 
p.č.st. 3471  zastavěnou plochu, p.č.  75/1 zahradu.
Budovy: Mikulovice, č.p.130 občanskou vybavenost na p.č.st.517/1; Mikulovice, bez čp/če jinou stavbu na 
p.č.st.517/2; Mikulovice, bez čp/če technickou vybavenost na p.č.st.517/3 (včetně kanalizační přípojky a vodo-
vodní přípojky); parkoviště na pozemku p.č.75/1 v k.ú.Mikulovice u Jeseníka; nemovitost neevidovanou v kata-
stru nemovitostí.
Vše  zapsané na LV 10001 pro obec Mikulovice a k.ú.Mikulovice u Jeseníka a pověření starosty obce podpisem 
této smlouvy. 
13)  Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní a nájemní smlouvu s firmou Kamitro Mikulovice, Hlucholazká 
583. (ve znění která je nedílnou přílohou zápisu 12.zasedání obecního zastupitelstva)
Na pozemky: p.č.st.517/1  zastavěnou plochu, p.č.st.517/2  zastavěnou plochu, p.č.st.517/3  zastavěnou plochu, 
p.č.st. 3471  zastavěnou plochu, p.č. 75/1 zahradu.
Budovy: Mikulovice, č.p.130 občanskou vybavenost na p.č.st.517/1; Mikulovice, bez čp/če jinou stavbu na 
p.č.st.517/2; Mikulovice, bez čp/če technickou vybavenost na p.č.st.517/3 (včetně kanalizační přípojky a vodo-
vodní přípojky); parkoviště na pozemku p.č.75/1 v k.ú.Mikulovice u Jeseníka; nemovitost neevidovanou v kata-
stru nemovitostí.
Vše  zapsané na LV 10001 pro obec Mikulovice a k.ú.Mikulovice u Jeseníka a pověření starosty obce  podpisem 
této smlouvy. 
14)  Výsledky inventarizace majetku obce k 31.12.2011 a návrhy na vyřazení nepoužitelného a nepotřebného 
majetku včetně návrhu způsobem jeho likvidace.
15) Požadavky na zapracování změn na využití ploch s rozdílným způsobem využití vyplývajících z připomínek 
a námitek podaných v rámci veřejného projednání upraveného a posouzeného návrhu ÚP Mikulovice, které se 
konalo dne 12.3.2012, dle předloženého materiálu.
16) Pokyny pro zpracování Návrhu ÚP Mikulovice dle předloženého materiálu.
17) Prodej části p.č. 1072/11 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o výměře cca 780 m2 ve vlastnictví obce Mikulovice 
z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Václava Šíbla, bytem Ve svahu 429/7, 793 26 Vrbno pod Pradě-
dem za kupní cenu 1,- Kč.
18) Přijetí daru obcí Mikulovice a to části p.č. 1072/14 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o výměře cca 780 m2 z vlast-
nictví pana Václava Šíbla, bytem Ve svahu 429/7, 793 26 Vrbno pod Pradědem do vlastnictví obce Mikulovice.
Uhrazení poloviny nákladů na pořízení  geometrického plánu k oddělení pozemků.
19)  Vyhlášení 2. kola grantů s termínem podání žádostí do 31.5. 2012. Komise pro přidělování grantů předloží 
návrh pro rozhodnutí rady obce nejpozději do 4.6.2012, rada obce Mikulovice o přidělení grantů rozhodne dne  
5.6.2012

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 54/12/2012
1) Složení slibu nového zastupitele za ČSSD Ing. Jiřího Tomáška
2) Zprávu  o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací za  zimní období 2011 – 2012
3) Zprávu o hospodaření obce ke dni 31.3.2012, kdy 
Příjmy včetně tř. 8 – financování činí:  rozpočet 47.145.800,- Kč, hospodaření k 31.3.2012 celkem 
15.403.065,52 Kč, 
Výdaje včetně tř. 8 – financování činí: rozpočet 47.145.800,- Kč, hospodaření k 31.3.2012 celkem 8.129.439,80 Kč.
Zůstatky na účtech k 31.3.2012 jsou v celkové výši 7 273 625,72 Kč.



strana 4

III. jmenovalo usnesením č. 55/12/2012
1) Zapisovatelku dnešního jednání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou

IV. Uložilo usnesením č. 56/12/2012
1) Kontrolnímu výboru provést kontrolu způsobu likvidace nepotřebného materiálu z majetku obce
2) Starostovi na příštím zasedání zastupitelstva obce Mikulovice vysvětlit ze zprávy o inventarizaci majetku 
právních subjektů a obce Mikulovice k 31.12.2011 podrobnější informaci o Třídě 194 opravné položky k odběra-
telům a o Třídě 335 – pohledávky za zaměstnanci.
3) Starostovi obce provést kontrolu vybavení hasičského vozidla Škoda Octavia combi a na příštím zasedání 
zastupitelstva o aktuálním stavu informovat.

110. VÝROČÍ ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Vážení občané a přátelé školy! 
V letošním roce slaví naše školní budova již 110. výročí svého vzniku. Na základě této skutečnosti jsme při-
pravili řadu akcí, které mají toto významné výročí nejen připomenout, ale také ukázat další vývoj školy. Hlavní 
oslavy proběhnou ve dnech 18. – 19. 5. 2012. Žáci naší školy, MŠ a polské školy se předvedou po oba dny 
s kulturním vystoupením v  sále OÚ Mikulovice, a to v pátek od 16,00 hod. a v sobotu od 10,00 hod. 
V těchto dnech bude také škola zpřístupněna široké veřejnosti nejen k nahlédnutí, ale můžete zhlédnout také 
učebnu z minulého století i ukázky vyučovacích hodin v moderně vybavené učebně. Ty budou probíhat 
v pátek od 14,00 do 15,30 hod. a v sobotu od 9,00 do 14,00 hod. v pořadí – dějepis, přírodopis a matematika. 
Další program oslav se uskuteční v sobotu od 13,00 hod. ve sportovním areálu za školou. Jedná se o SPORTOV-
NÍ HRÁTKY. Na děti čeká skákací hrad a nafukovací bludiště, pro rodiče bude připraven stolní lidský fotbálek. 
V něm budou soutěžit proti sobě družstva učitelů, žáků a rodičů. Atrakce pro děti jsou zdarma. Po celý den bude 
možnost zakoupení občerstvení pro malé i velké. 
Ve 20,00 hod. budou oslavy pokračovat večerní taneční zábavou pro dospělé na kluzišti za školou. K poslechu 
i k tanci bude hrát hudební skupina Tonight z Jeseníku.  V případě nepříznivého počasí se sportovní hrátky 
uskuteční ve sportovní hale a taneční zábava v Sokolovně TJ Spartak. 
Na všechny akce jste všichni srdečně zváni!           

    Vedení ZŠ Mikulovice a kolektiv  zaměstnanců ZŠ

„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF“ „Překračujeme hranice“             
                                                                                                                        CZ.3.22/3.3.07/11.02727

Recitační soutěž okresní kolo
Dne 13. března se zúčastnili žáci naší školy okresního kola recitační soutěže v Jeseníku Dětská scéna 2012. 
Do tohoto kola se z naší školy probojovaly tyto žákyně : Jana Trunečková(2.třída), Adéla Glauschová (2. třída), 
Blanka Škrobová (3. tř.), Jana Mrázová (4. tř), Marta Šimíková (5. tř), Natálie Nevrklová (5. tř) Monika Lužíková 
(6. tř), Nikola Dlabačová (6. tř) a Tereza Hinštová (6. tř.). Podané výkony všech recitátorů byly velice vyrovnané 
a odborná porota měla tedy nelehký úkol. Z naší školy se nejvíce zadařilo Monice Lužíkové - 1. místo ve 3. kate-
gorii a spolu s ní postupuje do krajského kola také Marta Šimíková za 2. kategorii. Oběma dívkám držíme palce 
a přejeme hodně štěstí při recitování v Olomouci. 

Marcela Lužíková



strana 5

Cvičíme společně
Ve čtvrtek 19. 4. 2012 se sešli žáci první třídy a děti z MŠ na společné „dvouhodinovce „ tělesné výchovy v naší 
sportovní hale. Na programu dne bylo  - jak jinak - prověření a srovnání sportovních dovedností. Po  společném 
nástupu následovala rozcvička s overbally a pak se strhla bitva dvou veverčích mužstev - balony představovaly 
zkažené oříšky a bylo třeba se jich co nejrychleji zbavit a hodit je soupeři. Poté se děti přesunuly k žebřinám, aby 
si protáhly páteř a zkusily pevnost svého břišního svalstva. Odvahu prokázaly děti při podbíhání velkého točícího 
se lana -  tady někteří zatím nedokázali překonat svůj strach. Předposledním bodem byl šplh na tyči. Tato spor-
tovní disciplína však zatím byla nad jejich síly a ocenit se dala spíš snaha než výsledek. Závěr patřil v současné 
době tak populární zumbě - nejprve své taneční číslo předvedla školka a pak se k ní přidali také prvňáci. Teď  nás 
čeká jako další v pořadí společná výtvarná výchova a nakonec ještě „ škola nanečisto“ - kdy děti ze školky zkusí 
plnit opravdové školní úkoly za pomocí letošních prvňáčků. 

P. Dostálová, G. Halodová, M. Sroková

Kyberšikana
Dne 24. 4. 2012 proběhla v naší škole přednáška pro rodiče s názvem „ Kyberšikana“. Obrovský zájem rodi-
čovské veřejnosti předčil naše očekávání. Všech 9 účastníků přednášky se zájmem sledovalo přednášejícího 
nprap. Jiřího Černěnka z preventivní informační služby Jeseník. Děkujeme. 

L. Šťastná

Poznávací zájezd
V době jarních prázdnin od 6. 3. do 10. 3. 2012 se 8 žáků naší školy společně s žáky Základních škol Zlaté Hory, 
Supíkovice, Česká Ves a Lipová, zúčastnili poznávacího zájezdu do Londýna a okolí. Zájezd byl velmi dobře 
organizačně zajištěn a všichni byli spokojeni. Zhlédli jsme nejen zajímavosti a památky Londýna, ale také jsme 
navštívili Oxford a Windsor Castle (jeden z největších obydlených zámků na světě, sídlo královského rodu). 
Celá cesta byla dlouhá a náročná, přesto jsme si domů přivezli mnoho nezapomenutelných zážitků a také nová 
přátelství.

H.Brejzová

Turnaj ve stolním tenise – mladší žáci
V pátek 20. 4. 2012 se uskutečnil poslední turnaj 14. ročníku jesenické ligy ml. žáků ve stolním tenise. Po turna-
jích, které se konaly v Javorníku, Jeseníku se poslední turnaj uskutečnil v Mikulovicích. Během celého turnaje 
nás reprezentovali: Lužík, Gvizd a Vrána. Na posledním turnaji v Mikulovicích dostali příležitost reprezentovat 
školu i žáci, kteří se stolním tenisem teprve začínají: Sigmund, Kováč, Psotka a Hinšt. V celkovém pořadí škol 
jsme obsadili 2. místo a v kategorii jednotlivců byl Lužík celkově třetí a Vrána druhý. Všem žákům za reprezentaci 
školy děkujeme.
14. ročník ligy STOLNÍHO TENISU ZŠ sezóna 2011 – 2012 
        
CELKOVÉ POŘADÍ JEDNOTLIVCI    
 Jméno ZŠ 1. kolo 2. kolo Mezisoučet 3. kolo Součet POŘADÍ
1. Vítek Dvořák Průchodní 16 16 32 16 48 1.
2. Tomáš Lužík Mikulovice 14 10 24 10 34 3.
3. František Vrána Mikulovice 8 14 22 14 36 2.
4. Karel Tulis Průchodní 10 8 18 6 24 4.-7.
5. Jiří Novotný Průchodní 10 6 16 8 24 4.-7.
6. Patrik Kmínek Zlaté Hory 6 10 16 8 24 4.-7.
7. Ladislav Krobot B.Němcové 8 8 16 6 22 8.
8. Vlastimil Bayer Průchodní 8 6 14 10 24 4.-7.
9. Matěj Sekanina Zlaté Hory 6 6 12 8 20 9.
1. kolo Jeseník 17. 2. 2012, 2. kolo Javorník 16. 3. 2012, 3. kolo Mikulovice 20. 4. 2012



strana 6

Docela „obyčejný kantorský den“ aneb oslava MDŽ aneb …?
Stalo se to 8. 3. roku 20.. Žákyně 8. třídy měly vaření, příprava a pečení dortu. Výuka, musím zdůraznit, probíhala 
už od září. Pro lepší psaní-dle mě- využiji styl B. Hrabala. První problém se objevil hned po příchodu do kuchyňky, 
kdy mi bylo řečeno, že jsem jim neřekla, že mají mít piškoty na dort, ale my neděláme piškotový dort z piškotů ale 
z těsta... AHA. Další dotaz se týkal 4 vajec, celá, ano dle návodu... AHA, jedna žákyně brala 3 l hrnec, kam s ním 
jdeš, no ohřát přeci horkou vodu do těsta, ale my přece máme vodovod s horkou vodou... AHA a šla si ji se lžící 
nabrat, pustila vodu, vložila lžíci a ono to udělalo“prsk“ a zase, následoval pohled na mě, no tak si naber vodu do 
sklenice a z ní pak odměř 5 lžic... AHA, další malý kiks se týkal šlehání hmoty i s moukou, návod říkal něco jiného. 
Další skupina mě zavolala, že mají nějak málo  mouky, spletly si 20 dkg s 2 g... AHA, hmota byla úspěšně vlita 
do forem a začalo vylizování misek, děvčata ale dort na stole se Vám neupeče... AHA a začala příprava krému, 
máslo a cukr , zde nedošlo ke komplikaci, začalo však odměřování ½ l mléka na pudink, vzrušena debata, jak 
a v čem, no v něčem kalibrovaném, tak jedna skupina si vzala vršek od mixéru, kalibrovaný, ale bez dna, co jdete 
s tím dělat, no přeci odměřit ½ l mléka zazněla hrdá odpověď, tak to si sednu a budu se dívat, podívaly se na mne 
jako na nenormální osobu a jaly se odměřovat..., pak jen hleděly a jedna špitla, ono nám to teče... AHA. Pak se 
nedodržel postup při vaření , pudink se připálil, jedna zase tvrdila, že nemají mléko, bo potřebují 1,5 l, opět špatně 
přečtený návod, popletená čísla a písmena, další skupině pudink zůstal řídký, zjistila jsem , že daly jen polovinu 
dávky, vždyť je to v návodu... AHA není. Dorty byly upečeny, nazdobeny, dívky uklízely a už se těšily, že v 18 
hodin budou na ICQ-tj.na PC. Ještě úklid, vylej tu špinavou vodu do výlevky u uklizeček, ano... ano, dívenka vy-
cházela z WC, proč jsi ji nevylila tady... vyplašený pohled,...spláchla jsi záchod...opět vyplašený pohled...už jděte. 
Při kontrole jsem zjistila, že je vše ok,vykoukla však uklízečka a řekla, že žákyně kbelík se špinavou vodou vylila 
do umyvadla.... Vyšla jsem na chodbu a zvýšila jsem hlas, odpověď zněla, ale já jsem to ještě nedělala... AHA. 
Cestou domů mě potkala kolegyně a zhrozila se mého velmi znaveného a zděšeného výrazu v obličeji... doma 
jsem si naměřila neuvěřitelně nízký tlak, který jsem si pak musela pomocí „antistresáku“ zvednout. Druhý den při 
rozboru známek se přihlásila jedna žákyně: “A proč jste nám neřekla, že ta nádoba nemá dno?“ „Docela obyčejný 
den“. A... hrůzou jsem se probudila. Byl to sen... Byl to sen? To nechám na Vás, kterou možnost si vyberete.

M. Ostrá

Poděkování.
Chtěla bych poděkovat těmto institucím a osobám: 1. Vedení MŠ za umožnění exkurze pro dívky 9. třídy, kterým 
se ani nechtělo domů, přestože exkurze proběhla v pátek odpoledne. 2. Panu R. Kautzovi za besedu o přírodní 
výživě pro žáky 9. třídy. 3. Panu P. Richterovi za besedu na téma-Středověké mince- pro žáky 7. třídy. 4. Paní 
J. Klohnové za přednášku pro dívky 9. tř. na téma- Dítě ,rodina a domácnost. 5. Majiteli penzionu U Petra za 
umožnění exkurze v rámci výuky dějepisu 8. třídy. M. Ostrá

Diskotéka a spaní ve škole
23.3. se uskutečnila další diskotéka v klubu Amos. Jak ji stručně zhodnotit? Bylo mi líto organizátorů za vynalo-
žené úsilí. Malý zájem, výdělek určený pro Kevina (škola financuje jeho vzdělávání) byl velmi nízký. Naše děti už 
nebaví ani diskotéky a to je zarážející. A navíc-“někdo“ poškodil kuchyňskou linku v Amosu... Souběžně probíhala 
akce kroužku vaření. Děti se zapojily do „tanečního víru diskotéky“ (alespoň někdo), pak se navečeřely, absolvo-
valy zkoušku odvahy, provedly nezbytnou hygienu, poslechly si mou vlastní pohádku na dobrou noc a poklidně 
spaly až do rána. Po úklidu si připravily chutnou snídani, dobalily a odešly zpět k rodičům. Tuto akci musím 
hodnotit velmi kladně, už dlouho jsem nezažila tak dobrou skupinu na tuto činnost. Hned měl člověk pocit,že ta 
naše práce má ještě odezvu, smysl a význam. M. Ostrá

Krajské kolo dějepisné olympiády
12. 4.  2012 proběhlo v Předmostí u Přerova KKDOL. Za Jesenicko se zúčastnili dva žáci a můžeme být hrdi, že 
jedním, vlastně jednou z nich, byla Pavlína Grossová z naší školy. V konkurenci 30 soutěžících, převážně žáků 
gymnázií Olomouckého kraje, dosáhla Pavlína výborného umístění- 9. místo. Gratulujeme a já osobně oceňuji 
její svědomitou přípravu a vzornou reprezentaci naší školy. Pevně doufám, že v tomto trendu budou pokračovat 
i její mladší spolužáci. Naše škola v posledních letech dosáhla velmi solidních úspěchů v dějepisné olympiádě 
v okresním i krajském měřítku. A věřím, že tuto úroveň si škola udrží i v příštích letech. M. Ostrá



strana 7

A ještě několik“perliček“našich žáků.
1. Bitva u Morčáku. (u Moháče)
2. K čemu došlo r. 1867-k sametové revoluci
3. Hlína-co se keramikuje
4. Zemina-je to na Tatře hlína
5. Mnichov-dohoda mnichů
6. Jak se dělí stromy-sekyrou
7. Říká se ,že třicetiletá válka netrvala 30let,ale 28 let.
8. “Já sem včera nemohla procvičovat tu matematiku, protože bylo pěkné počasí.“

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

Maškarní bál ŠD
Dne 22. března 2012 se konal tradiční Maškarní bál pro žáky 1.- 6 tříd v tělocvičně ZŠ Mikulovice, který pořádala 
školní družina. Na bál dorazilo asi 57 účastníků z I.stupně ZŠ, mezi nimi i děti z MŠ. Přišli se podívat také rodiče. 
V tělocvičně se objevili kostlivci, čarodějnice, princezny, vojáci, kouzelníci, královna, pavoučí muž, sladká a hoř-
ká chuť, kovbojové, kuchař, Šrek, Ferda Mravenec, kočičky, hasič, gejša atd. Na začátku proběhla promenáda 
masek a vyhodnocení. Všechny masky dostaly malou odměnu a zvláštní cenu poroty získaly tyto vítězné masky :
Gejša - K.Dvořáková, Ferda Mravenec - A. Alfõldiová, hasič - T. Macht, Šrek a Fiona - T. a M. Lužíkovi, kočka - 
H. Přibylová, víla - L. Brüknerová, kostra - R. Loučka, kuchař - Š. Zeman, H. Montana - V. Ličmanová, kovboj - 
M. Fialová, mušketýr - M. Truneček a Ninja - K. Mrlinová. Tancovalo se, soutěžilo se. Do soutěží se zapojili 
všichni účastníci. Vyzkoušeli si rychlou chůzi na chůdách (stopy), zachytit létající duhový kruh a udržet obruč co 
nejdéle kolem pasu (Hula,hula). Nechyběla ani dětská tombola. Nejlepší tanečnicí byla vyhodnocena Zuzana 
Glauschová z MŠ. Dobrou náladu a zábavu oživila hra „Balónková“ i „Podávaná“. Všichni účastníci zaslouží 
pochvalu od vychovatelek ŠD.

Velikonoční výstava
Ve dnech 29. až 30.března 2012 probíhala „Velikonoční výstava“ v tělocvičně ZŠ Mikulovic, kterou pořádalo 
SRPDŠ ve spolupráci se školní družinou, školou, Českým svazem žen, MŠ, Klubem maminek atd. Žáci, kteří 
navštěvují školní družinu, vytvářeli různé velikonoční a jarní dekorace, a to zejména z bar. papíru, z korálků, 
z keramiky, z ruliček od ubrousků aj. Žáci z prvních tříd vyrobili pěkné závěsy a myšky na kraslici (zajíc na mrkvič-
ce), druháci rozkvetlou zahradu tulipánů a jiných květů a třeťáci krásné zdobené košíčky z mramorovou kraslicí. 
Vystavovali jsme i výrobky z keramiky ze zájmového útvaru při ŠD (ptačí krmítka, misky, zajíce, ptáčky...). Celá 
výstava byla úžasná, plno nápadů a inspirací . Naladili jsme se do jarní pohody.

Zájezd Flora Olomouc a ZOO Kopeček
Dne 19. dubna 2012 školní družina ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník pořádala zájezd pro žáky z prvního 
stupně ZŠ Mikulovice a jejich rodiče na FLORU OLOMOUC a ZOO KOPEČEK. Na výstavišti bylo opravdu co 
k vidění. Téma hlavního pavilonu „Zahrada v pohybu“ se nám velmi líbila, zejména výstava pánských kytic, tak 
že jsme mohli vidět mnoho různých kytic, např. kytici pro amerického prezidenta, kytici pro malíře, fotbalistu aj. 
a také masožravé rostlinky, orchideje, kaktusy, lilie. Zaujal nás také velmi pavilon, který připravil Český zahrád-
kářský svaz, všechny vazby kytic a další dekorace byly naaranžované v seně a vyhrávala pěkná cimbálová 
muzika. Prohlédli jsme si také skleníky – palmový, kaktusový a další. K prodeji bylo mnoho kytic, okrasných 
dřevin, zahradnických pomůcek a dalších zábavných atrakcí. Žáci nakupovali nejvíce masožravé rostliny, kaktu-
sy a želvičky. Po vydatném občerstvení jsme se přesunuli do ZOO na Kopečku u Olomouce. Mezi zvířátky nám 
bylo dobře, nakrmili jsme všechny kozy i lamy. Žákům se nejvíce líbilo v pavilonu netopýrů, šelem a opic. Někteří 
odvážní vylezli na vysokou vyhlídkovou věž. Pod věží nás čekalo velké překvapení. Opice Makaku, které utekly 
chovatelům ZOO mezi námi volně pobíhaly a kradly nám láhve s pitím, oplatky, dokonce se vrhly i na fotoaparát 
paní Přibylové. Po prohlídce všech zvířat jsme vyrazili k lanovému centru a tam jsme se na různých šplhadlech, 
houpačkách a lanových drahách vydováděli. Celkem 26 účastníků zájezdu se vrátilo v pořádku domů a plni 
zážitků se těší na další akci ŠD.



strana 8

Rukodělná soutěž „Ptačí krmítko“
Přihlásili jsme se v zájmovém kroužku Keramika do rukodělné soutěže základních škol, kterou vyhlásila Okresní 
hospodářská komora Olomouc pod záštitou senátora a hejtmana Olomouckého kraje Ing. M. Tesaříka. Téma: 
Ptačí krmítko. Cílem je podpořit pracovní činnosti a přiblížit žákům řemeslnou tradici. Nejlepší výrobky budou 
oceněny, vítězné výrobky draženy na setkání podnikatelů OHK Olomouc a výtěžek z dražby obdrží autoři výrob-
ku. Některé ptačí budky a krmítka jsou již vyrobena a pokračujeme dále ve tvorbě.

Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková

Kurz keramiky pro dospělé
Základní škola Mikulovice pořádala další kurz keramiky pro dospělé, již pro pokročilé. Kurz probíhal o víkendech, 
a to 17. března a 14. dubna 2012 od rána až do večerních hodin. Celkem 12 účastnic pod vedením Ivy Krajčí-
kové tvořily z různých druhů keramických hlín ruční výrobky na téma „Velikonoční a jarní dekorace“. Letos jsme 
doplnily zdobení keramických výrobků drátkováním. Všechny účastnice pracovaly s velkým nadšením a výsledky 
jejich snažení byly vidět v závěru dne. Přes 100 krásných výrobků (květináče různých tvarů a velikostí, slepičky, 
beránci, zajíci, ozdobné věšáky, ptáčci, sluníčka, stromy… ). Zaslouží si pochvalu a obdiv, že si najdou v této 
době čas ke tvorbě starých výtvarných technik. Udržují se tak lidové tradice. Poděkování patří i řediteli školy, 
který umožňuje tyto kurzy pro dospělé.  Iva Krajčíková

Krajská přehlídka talentovaných klavíristů
Dne 3. dubna 2012 se uskutečnila v ZUŠ „Žerotín“ v Olomouci Krajská přehlídka talentovaných klavíristů. Ze 
ZUŠ Jeseník se jí zúčastnili Daniel Hodkings z Lipové a mikulovičtí: Aneta Kapusová, Alžběta Dvořáková a Mi-
chael Dvořák. Všichni klavíristé zahráli velmi pěkně a Danielovi a Michaelu se podařilo získat Cenu diváka za 
mimořádný výkon. K úspěchu blahopřejeme a děkujeme všem za úspěšnou reprezentaci.

                                                                        Za ZUŠ Jeseník, odl. pracoviště Mikulovice L. Polcrová

Velikonoční výstava 
Malá tělocvična základní školy znovu posloužila pro dobrou věc. Ve dnech 29. a 30. 3. 2012 zde proběhla tradiční 
velikonoční výstava, kterou pro vás připravilo SRPDŠ, Svaz žen a obec Mikulovice. Tělocvična se zaplnila růz-
nými druhy velikonoční dekorace a na své si přišli i zástupci mlsných jazýčků, pro které připravily děti mateřské 
školky spolu s rodiči velikonoční perníčky a linecké cukroví. Po jejich výrobcích se jen zaprášilo.  Tradiční úspěch 
měla i keramika Ivy Krajčíkové a drátkování Mirky Modlákové. Mile překvapili velikonoční dekorací zástupci 
starší kategorie soustředěni v Soužití Mikulovice. Na letošní výstavě prezentovaly své výrobky občanky nejen 
Mikulovic jako p. Mainušová, Zapletalová, Audyová, Klimčiková, Machtová, ale i zástupkyně okolních vesnic. 
Nejvzdálenější účastnicí byla p. Škvarová Dagmar z Ostravy, která představila tvorbu pletení z papírových ruli-
ček. Netradiční a originální výzdobu perníkových vajíček prezentovala p. Hrašková. Paní Macháčková Kateřina 
nabízela materiál na pletení výrobků z pedigu a odbornou pomoc při pletení pomlázky z pedigu, kterou si děti 
odnesly za symbolickou cenu domů. Do velikonoční výstavy přispěly svou tvorbou členky z klubu maminek, které 
nám pomohly i při organizaci výstavy. Na velikonoční výstavě bylo v letošním roce možné i zakoupení sazenic 
paprik, rajčat a tabáku, které pro Vás připravil přírodovědecký kroužek.   Další dekorace připravily děti z 1. až 5. 
třídy. Pro maminky s dětmi byl připraven dětský koutek, kde si děti mohly malovat, tvořit nebo hrát s hračkami.  
Velké poděkování patří p. Tomšejové, Malčicové a Zapletalové za pomoc ve dnech velikonoční výstavy. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková 

Slané pečení 
V rámci velikonoční výstavy proběhl již třetí ročník soutěže o nejlepší pečený výrobek Mikulovic. V letošním roce 
jsme soutěžili o nejlepší slaný výrobek. V soutěži se rozhodovalo mezi 16 slanými výrobky jak v chuti tak i vzhle-
du. Každý výrobek byl originál a odborná i laická porota měla těžké rozhodování. Účastnice soutěže použily ke 
svým výtvorům nejen kynuté, odpalované, třené, listové a bramborové těsto, ale i toustový chleba a sýr. Náplně 
byly tak rozmanité, že je nebudeme ani uvádět. Tvary slaných výrobků byly jak rolády, záviny, tyčinky, koláče, 
taštičky, věnečky, placky a dokonce i dorty. Laická porota složená z návštěvníků výstavy hodnotila od 13 hodiny 
do 17 hodin ve čtvrtek. Odborná porota ve složení, Jiří Šimík, Ing. Roman Stárek, Rostislav Guziur, Iva Krajčíko-
vá, Eva Kocourková, Ing. Marcela Hájková, Ludmila Malčicová se sešla ve čtvrtek v 17 hodin a ani ona neměla 



strana 9

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
Ve školce mají děti stále něco na práci. 
Dne 22. 3. 2012 vstoupily děti do světa kouzel díky kouzelnickému Duu  Waldini z Břeclavi. Do samotného 
kouzlení se zapojily i děti s rodiči. 
Dne 28. 3. 2012 k nám zavítalo Loutkové divadélko: Kašpárkův svět z Opavy a zahrálo nám pohádku z vlastní 
dílny Ivana a Vlaďky Antoňů. Divadélko děti poučilo a strhlo ke spolupráci.                                                                  
Od 2. 4. 2012 prožívaly děti týden, ve kterém se každý den oblékly do jiné barvy: modré pondělí, červené úterý, 
barevná středa, zelený čtvrtek a v pátek přišlo velké mrskání děvčat, na které si chlapci donesli tatary, vymrskali 
děvčátka a ta jim na oplátku dala sladkost nebo vajíčko. Celý týden byl zábavný a u dětí i rodičů se dočkal velké 
odezvy. Tímto také děkujeme všem rodičům za jejich dary pro děti: paní Šmigurové za krásně nazdobené pečené 
perníčky ve tvaru vajíček,manželům Antoňovým za chutnou bábovku, sladkosti a vajíčka, manželům Morongo-
vým za sladkosti, paní Kadláčové za sladkosti, manželům Opravilovým za také velmi chutnou bábovku. 
Dne 4. 4. 2012 proběhlo ve školce fotografování dětí. S paní fotografkou paní Kočíbovou si děti vyprávěly o práci 
fotografky, prohlédly si fotoaparát i ostatní pomůcky. Nyní je k vidění práce dětí, výkresy, keramika, fotografie ve 
vestibulu  Obecního úřadu v Mikulovicích, na poště v Širokém Brodě, v Jesenické nemocnici. 
Dne 14. 5. 2012 naší školku navštíví děti ze Základní umělecké školy v Mikulovicích a ti nám zazpívají a zahrají 
na hudební nástroje. Děti se na koncert velmi těší.                                                                                               
Nyní pracují děti na výrobě dárků pro polské kamarády a také na výrobě dárků pro své maminky ke Dni matek. 
S polskými dětmi se děti setkají 1. 6. 2012, kdy za nimi pojedou na návštěvu do polského města Kedzierzynu- 
Kožle. 
Do konce června plánujeme rozloučení se školáky, tedy s dětmi, které nám odejdou do školy, hledání pokladu 
v přírodě, ekologii, letní Olympijské hry a aktovkový den. 

                                                                                                                      Za kolektiv MŠ: Dokoupilová Eliška

lehké rozhodování.  Fotografie jak z velikonoční výstavy tak i ze slaného pečení si můžete prohlédnout na 
stránkách Základní školy Mikulovice sekce SRPDŠ Mikulovice. Vítězkyně soutěže byly ohodnoceny nádhernými 
a hodnotnými cenami, které si bylo možné prohlédnout na velikonoční výstavě. Doufáme, že i dalších ročníků 
Mikulovického pečení se zúčastní velký počet soutěžících. Za SRPDŠ Hana Klimčiková 

Omluva 
Omlouváme se Salonu krásy LADA na Sokolské 374, Mikulovice za neuvedení do seznamu sponzorů na maš-
karním plese, který pořádalo SRPDŠ Mikulovice. Děkujeme za sponzorský dar. 

Poděkování
Svaz žen děkuje p. učitelce Janíčkové, Polcrové a dětem ze ZŠ a ZUŠ Mikulovice za krásné vystoupení k MDŽ

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

V roce 2011 se 5 mateřských škol z Olomouckého kraje , mezi které se řadíme i my, zapojily do realizace projektu 
s názvem „Tvorba metodiky na poskytování včasné péče dětem se sociokulturním znevýhodněním a její imple-
mentace do MŠ“ v Olomouckém kraji. Výše jmenovaný projekt je realizován neziskovou organizací Centrum 

Projekt „Tvorba metodiky na poskytování včasné péče dětem se sociokulturním znevýhodněním  
a její implementace do MŠ“ v Olomouckém kraji, reg. číslo CZ.1.07/1.2.12/03.0005  

je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.



strana 10

TENISOVÝ TURNAJ – LÉTO 2012

VELIKONOČNÍ TURNAJ MLÁDEŽE VE STOLNÍM TENISU

Na základě rozhodnutí rady obce Mikulovice o poskytnutí příspěvku organizace TJ Spartak Mikulovice se v době 
od 1.5.2012 do 15.10.2012 uskuteční tenisový turnaj ve dvouhře pro hráče Mikulovic a přilehlých obcí. Startovné  
je stanoveno na 300,- Kč, z čehož bude hrazeno pronájem hřiště, tenisové míčky a závěrečné posezení, kde 
budou oceněni nejlepší hráči. 
Pravidla turnaje: Závazné přihlášky je třeba podat do 22. 4. 2012 organizátorům turnaje p. Mrtkovi (tel. 
732 922 106) nebo p. Harazinovi (tel. 723 276 777). Oficiální zahájení turnaje bude v 18:00 hod 24.4.2012 
v mikulovické sokolovně, kde budou upřesněna pravidla a hráči budou nalosováni do skupin. Rádi uvítáme 
připomínky a náměty, které pomůžou k lepšímu průběhu turnaje.  Letošní rok bude opět nalosována skupina pro 
účastníky nad 50 let. Ti, kteří se nebudou moci zahájení zúčastnit,  budou s pravidly a rozlosováním obeznámeni 
dodatečně.  Hlavním místem, kde se zápasy budou hrát a má vždy přednost při výběru povrchu, je kurt za školou, 
ale zápasy je možné odehrát po dohodě obou hráčů i jinde. Těšíme se na Vaší účast, která přinese řadu zajíma-
vých a napínavých zápasů, ale hlavně radost ze hry a pohybu.   

Za účasti mladých polských hráčů a hráček se dne 5. dubna 2012 se uskutečnil v sokolovně v Mikulovicích 
Velikonoční turnaj žáků. Celkově se turnaje zůčastnilo 12 žáků z Mikulovic a Nysy.
Výsledky turnaje: 

Ing. Peter Harazín

pro veřejnou politiku z Prahy. (www.cpvp.cz) Projekt se 
zaměřuje hlavně na realizaci inkluzivních aktivit pro děti 
předškolního věku a na zapojení rodičů do aktivit v MŠ. 
V rámci projektu 5 mateřských škol v Olomouckém 
kraji jsme od prosince 2011 začali realizovat inovativní 
aktivity pro děti, které jsou zařazené přímo do našeho 
vzdělávacího plánu MŠ. Na tvorbě aktivit se podílely 
domácí expertky Zora Syslová, Leona Běhounková 
a prof. Judy Hutchings z Walesu. Cennými poznámka-
mi a komentáři již po samotném provedení inkluzivních 
aktivit též přispíváme my, učitelky ze zapojených ma-
teřských škol v Olomouckém kraji. 
Před zahájením implementace aktivit v MŠ se naše dvě 
paní učitelky mateřské školy zúčastnily dvoudenního 
vzdělávacího semináře v Praze, na kterém se seznámily s teoretickými a praktickými poznatky včasné péče 
v České republice a zahraničí. Po absolvování školení a předání všech informací ostatním kolegyním, začaly uči-
telky ve třídách implementovat vytvořené aktivity do každodenního chodu mateřské školy. Aktivity jsou zaměřené 
na vývoj emočních a sociálních dovedností u dětí ve věku od 3 do 7 let a na posílení spolupráce mezi rodinou 
a MŠ. Na realizaci aktivit mateřská škola obdržela metodické pokyny a velké množství pomocných materiálů, 
včetně výtvarných pomůcek, maňásků pro děti i sešitů pro děti a rodiče. Více informací o jednotlivých aktivitách 
projektu můžete nalézt na internetových stránkách www.prevence.cpvp.cz.
Jsme rádi , že jsme účastí v tomto projektu získali nové poznatky, nápady a informace, které využijeme ve své 
praxi. Tímto děkujeme p.Ance Covrig za ochotu a vstřícnost a těšíme se na další spolupráci.

Za kolektiv MŠ Mikulovice Halodová Gabriela

1. POKORNÝ   Mikulovice
2. RUDY           Nysa 
3. VRÁNA        Mikulovice
4. SLOBODA   Nysa
5. RESUTÍK     Mikulovice
6. FRYDRYCH  Nysa

7. ZAJACZKOWSKI  Nysa
8. STEPKOWSKA     Nysa
9. GÓRAL      Nysa
10. DOBRUK   Nysa
11. GVIZD       Mikulovice
12. SIGMUND Mikulovice



strana 11

2. KOLO GRANTOVÉHO PROGRAMU ZO MIKULOVICE

INZERCE

ZO Mikulovice vyhlašuje 2.kolo grantového programu pro poskytování příspěvků z rozpočtu obce Mikulovice na 
rok 2012  
  1) Termín pro předložení žádostí:    do 31.5.2012
  2) Termín vyhodnocení určenou komisí:  do 4.6.2012
  3) Termín rozhodnutí rady:   5.6.2012
Směrnice pro poskytování dotací včetně tiskopisu žádosti jsou k dispozici na stránkách www.mikulovice.cz  nebo 
na podatelně OÚ Mikulovice.

Garantované hubnutí: www.hubnete.cz/kuncicky

PRODEJ BYTU
Prodám byt 2+1 v centru obce Mikulovice. Cena 400 000,- Kč.

Kontakt : 606 420 133

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
PETRA spol. s r.o. Hodonín nabízí k prodeji palivové dříví listnaté i jehličnaté

Bližší informace: Martin Černatovič 724 051 337, Václav Pospíšil 724 088 383

Základní umělecká škola Jeseník Vás zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v pondělí 23.4. a úterý 24. 4. 2012, 14 – 17 hodin
a

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
v úterý 15. 5. 2012 a ve středu 16. 5. 2012, 13 – 17 hodin

BUDOVY: ul. 28. října 873, Jeseník  /  ul. O. Březiny 45, Jeseník  /  Lipová – 
lázně 456  /  Mikulovice – budova ZŠ  /  Česká Ves a okolí – přijímací řízení  

v Jeseníku .

Novinka:
v hudebním oboru možnost komunikace v angličtině, němčině,                

španělštině, ruštině a polštině

   Případné dotazy:    - tel.: 584 411 296, 603 156 241
              - e mail: zusjes@jes.cz



strana 12


